МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОГИЛЕВЕЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

243074 Брянская обл., Климовский р-н,                        Тел.    5-64-10

с.Могилевцы,  ул.Школьная, 21                      E- mail:mogilevci@rambler.ru

Приказ № 143

от 01.09.2023 года

Об организации питания обучающихся  и

утверждении 10-дневного меню  для 1-4 и 5-9 классов

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии  с СанПин 2.4.2.2812-10 и на основании Положения об организации

питания обучающихся МБОУ Могилевецкой ООШ, принятом на заседании

педагогического совета Протокол № 64 от 09.01.2019 года и утвержденного приказом от

16.01.2019 года № 1 ,Устава МБОУ Могилевецкой ООШ  в целях социальной защиты

обучающихся, пропаганды принципов здорового питания и культуры питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания повара школьной столовой Дудареву

Инну Вадимовну.

2. Питание обучающихся осуществлять совместно с ООО «Хлебокомбинат» , ИП

Костюченко Д.Б.

2. Создать все необходимые условия для организации питания обучающихся.

3.Организовать для обучающихся  одноразовое питание за счет  средств областного

бюджета, муниципального бюджета и родительской доли в количестве 21 человека.

4.Утвердить 10-дневное меню для 1-4 и 5-9 классов, питание  обучающихся осуществлять

в соответствии с 10-ти дневным меню, согласованным с Роспотребнадзором , с учетом

всех рекомендаций  по разнообразию пищи , набора продуктов и норм выхода блюд.

5. Повару школы Дударевой И.В. меню вывешивать для ознакомления в доступном месте .

6.Повару школы Дударевой И.В. не допускать реализацию продуктов, не

предусмотренных Роспотребнадзором  ассортиментным перечнем .

7.Предоставлять горячий завтрак обучающимся после 4  урока.

8. Начинать большую перемену во время приема пищи в 11.35 и продолжать 20 минут.

9.Организовать дежурство учителей в столовой во время приема пищи согласно графика

дежурства классов по школе.

10. Классным руководителям  Ковалевой  Л.И., Кушиковой  С.В. , Маликовой Л.А.,

Мирончук Н.С., Моисеенко С.Н.  сопровождать обучающихся в столовую.

mailto:klmroo@rambler.ru

12.Повару школы Дударевой И.В.  2 раза в месяц предоставлять отчеты по питанию в

бухгалтерию отдела образования.

13. Учителю биологии и  химии Мирончук Н.С. проводить  разъяснительную работу по

пропаганде здорового  питания среди родителей и обучающихся.

14. Стоимость питания  составляет 70 рублей 29 коп. для обучающихся 1-4 классов и  42

рубля в день для 5-9 классов. Родительская плата составляет 18.50 руб.  в день.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            Моисеенко С.Н.

С приказом работники ознакомлены: